interesse econômico tutelado, sem menosprezar o trabalho desenvolvido pelo causídico.

 

Aqui, constata-se que o valor da condenação não pode ser utilizado como parâmetro para a fixação dos
honorários advocatícios, pois, mesmo aplicando o percentual de 20% sobre o valor da condenação,
chega-se à quantia de R$ 168,74 (cento e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

Assim, entendo necessário utilizar a regra excepcional para a fixação dos honorários advocatícios,
obedecendo os termos do artigo 85, §2º e §8º, do CPC.

 

Neste sentido:

 

 

AGRAVO INTERNO NO AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL.